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 وقت اضافه را 
حذف کنیم

آئورلیو دی لورنتیس، رئیس باشگاه 
ناپولی در یک مصاحبه از ایده های 
خود برای تغییر فوتبال مدرن 
پرده برداشت و گفت استراحت 
بین دو نیمه باید حذف شود. 
این تهیه کننده سینما که تازه 
تیمش برای سومین بار قهرمان 
لیگ ایتالیا شده، شاهد تغییرات 
عمده ای برای فصل بعد خواهد 
بود. لوچانو اسپالتی، مربی ناپولی، 
فصل بعد در این تیم نخواهد بود و 
دی لورنتیس باید یک مربی جدید 
پیدا کند، ضمن اینکه کریستیانو 
جونتولی، مدیر ورزشی باشگاه نیز 

در حال پیوستن به یووه است.
دی لورنتیس در مصاحبه با یک 
برنامه تلویزیونی در پاسخ به این 
سؤال که آیا قصد دارد فوتبال 
مدرن را دگرگون کند، جواب داد: 
»نه، دوست دارم جوان هایی را که 
به گوشی های همراه و پلتفرم ها 
معتاد شده اند و فوتبال را دنبال 
نمی کنند، برگردانم. آنها صبور 
نیستند و این عادت تبدیل می شود 
به نداشتن شور و هیجان. دوست 
دارم با وزیر آموزش و پرورش حرف 
بزنم و از او بخواهم که فوتبال را 
در مدارس یاد بدهند، بچه ها را 
مجبور کنند آرژانتین - فرانسه را 
تماشا کنند، تا اینطوری بتوانند یک 
روز مربی شوند.«  او در این لحظه 
ایده عجیبی را مطرح کرد: »هنوز 
وقت استراحت 15 دقیقه ای بین 
دو نیمه داریم. این دیوانگی است. 
نباید وقت استراحت بین دو نیمه 

وجود داشته باشد.«

کروس: شرم آور بود
برکناری الیور کان و حسن صالح 
حمیدزیچ، دقایقی پس از قهرمانی 
باعث  بوندسلیگا  در  بایرن 
شگفتی بسیاری شد و همچنان 
هم بازتاب های متفاوتی دارد. 
تونی کروس، ستاره رئال مادرید 
که سابقه چند فصل بازی برای 
بایرن را دارد، بشدت از این شیوه 
رفتار سران بایرن با دو مدیر خود 
متعجب است و در مصاحبه ای 
گفت: »بایرن تصویری دور از 
شأن و اعتبار خودش ارائه داد. هم 
برای بازیکنان و بخصوص توماس 
توخل به عنوان مربی جدید، جای 
افسوس داشت که کان را کنار 
خود گذاشتند. برکناری کان آن 
هم به این شکل، باورنکردنی و 
شرم آور است. چرا دو مدیر ارشد 
باشگاه دقایقی پس از قهرمانی 
بوندسلیگا باید برکنار شوند؟ 
نیز  بازیکنان  جشن قهرمانی 
اینگونه خراب شد. چیز دیگری در 
این مورد نشنیده ام ولی به کان و 
صحت حرف های او اعتقاد دارم.«

 رونالدو 
مقابل اینتر؟

تیم های مطرح اروپایی در حال 
برای برگزاری یک  برنامه ریزی 
اردوی پیش فصل مناسب در 
تابستان هستند. مقصد برخی از 
باشگاه ها و دیدارهای دوستانه آنها 
مشخص شده و حالا خبر رسیده 
که رونالدو و النصر در ژاپن با برخی 
از تیم های بزرگ از جمله اینتر 

روبه رو می شوند.
رسانه های سعودی خبر داده اند 
که یک تورنمنت با حضور برخی 
از تیم های ژاپنی و النصر در شرق 
آسیا به انجام خواهد رسید. گفته 
می شود که النصر در این مسابقات 
با اینتر میلان، فینالیست امسال 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا 
دیدار خواهد کرد. از پاری سن ژرمن 
و سلتیک به عنوان دیگر تیم های 
اروپایی حاضر در این مسابقات یاد 
شده است. ضمن اینکه از کشور 
میزبان نیز تیم های ژاپنی گامبا 
اوزاکا و همچنین سرزو اوساکا در 
این تور پیش فصل حضور خواهند 

یافت.

 zایده روز
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13 اسفند: منچسترسیتی 2 – نیوکاسل 0
آرسنال بازی عقب افتاده خود را برد و منچسترسیتی مقابل ناتینگهام فارست مساوی 
کرد، 2 امتیاز از دست داد تا فاصله به 5 امتیاز برسد. خیلی ها اعتقاد داشتند 
شاگردان پپ ممکن است مقابل نیوکاسل هم به مشکل بخورند اما آنها به یک 

پیروزی راحت رسیدند.
  13 اسفند: آرسنال 3 – بورنموث 2

در حالی که سیتی مقابل نیوکاسل پیروز شده بود، توپچی ها به مصاف بورنموث رفتند 
و در عین ناباوری 2-0 عقب افتادند. شاگردان آرتتا هفت بازی اخیر خود را با پیروزی 
پشت سر گذاشته بودند و باورشان نمی شد در این بازی خانگی ببازند. از اتفاق این 
بازی را هم نباختند و با یک کامبک  به یادماندنی و گلزنی ریس نلسون در دقیقه 90 

بازی را 3-2 بردند تا نشان دهند عزمشان برای قهرمانی جدی  است.
  آرسنال؛ 63 امتیاز از 26 بازی

منچسترسیتی؛ 58 امتیاز از 26 بازی

یکصد و یکمین دربی پایتخت در فینال 
جام حذفی در حالی باید رقم بخورد که 
ششمین مصاف تیم های استقلال و 
پرسپولیس در این بازی ها است. در پنج 
بازی گذشته ای که دو تیم در جام حذفی 
با یکدیگر داشتند فقط یک دیدار در 90 
دقیقه معمول بازی نتیجه اش مشخص 
شده. 2 دیدار آخر به پنالتی کشیده 
شده و در کل آمار به ما می گوید که 
وقتی این دو تیم در بازی های حذفی به 
مصاف هم می روند امکان اینکه بازی 
به وقت های اضافه برود زیاد است. 
استقلال در سه دیدار گذشته دو تیم 
در جام حذفی در نهایت پیروز شده و 
حالا باید دید دربی ششم حذفی به 

کجا می رسد.
 

دربی اول حذفی؛ پرسپولیس 
برنده در پنالتی

اولین تقابل استقلال و پرسپولیس در 
چهارچوب رقابت های جام حذفی به 
19 اسفند سال 1367 برمی گردد؛ در آن 
دربی سکان هدایت  آبی ها در دستان 
مرحوم غلامحسین مظلومی بود و علی 
پروین هدایتگر پرسپولیس. بازی در 
مرحله یک چهارم نهایی رقابت ها برگزار 
می شد و در 120 دقیقه گلی نداشت و این 

ضربات پنالتی بود که باید تکلیف تیم 
برنده را مشخص می کرد؛ پرسپولیس با 
مجتبی محرمی، رحیم یوسفی، محسن 
عاشوری و مرتضی کرمانی مقدم به گل 
رسید اما استقلالی ها تنها با ضربات 
جعفر مختاری فرد و رضا حسن زاده به 
دروازه وحید قلیچ رسیدند تا بدین شکل 
اولین دربی برگزار شده در جام حذفی 
با پیروزی قرمزها در ضربات پنالتی 

همراه شود.
 

دربی دوم حذفی؛ افشین 
پیروانی و مهمترین گل 

عمرش!
بعد از گذشت تقریباً 11 سال دوباره 
دو تیم می بایست در رقابت های 
ر  بل یکدیگر قرا جام حذفی مقا
می گرفتند؛ سرخابی ها این بار باید 
در فینال به مصاف هم می رفتند. 
پرسپولیس خیلی زود و باز هم با مهدی 
هاشمی نسب به گل رسید. استقلال با 
ضربه سر زیبای سهراب بختیاری زاده 
به بازی برگشت اما افشین پیروانی 
نگذاشت آب خوش از گلوی آبی ها 
پایین برود و در هشتاد و پنجمین 
دقیقه مسابقه با ضربه ای استثنایی 
گل قهرمانی تیمش را به ثمر رساند و 
زخمی کاری بر کالبد بی جان استقلال 
تحت هدایت سکومورخوف حکاکی 
کرد و برای تیمش چهارمین قهرمانی 

در جام حذفی را به ارمغان آورد.

 دربی سوم حذفی؛ وقت های 
اضافه هیجان انگیز

هجده آذر 1390 بی شک یک روز به  
یاد ماندنی در کتاب خاطرات استقلال 
است؛ درست در مقطعی که استقلال 
با پرویز مظلومی روی اوج بود و بر فراز 
ابرها سیر می کرد و در سه بازی پیاپی با 
دلربایی هفت محبوب، فرهاد مجیدی 
بر پرسپولیس چیره شده بود در یک 
چهارم نهایی جام حذفی دوباره به رقیب 
سنتی رسیده بود؛ 90 دقیقه تلاش در 
برابر پرسپولیس بی رمق استیلی بی ثمر 
بود. آبی ها که برای بردن پرسپولیس 
در جام حذفی بی تابی می کردند در 
وقت های اضافه با دبل مجتبی جباری 
و تک گل تماشایی اسماعیل شریفات 
حسابی از خجالت قرمزها درآمدند و 
اولین پیروزی خود در برابر این تیم در 
جام حذفی را با نماد چهار پیوند زدند.

 
دربی چهارم حذفی؛  دراماتیک 

به معنای واقعی
اولین دربی کرونایی )5 شهریور 1399( به 
یکی از جذاب ترین دربی های یک دهه 
اخیر بدل شد! استقلال با گل محشر 
قایدی در نیمه نخست حریفش را مات 
کرد اما پسران یحیی گل محمدی در 
نیمه دوم غوغا کردند؛ ابتدا با گل بشار 
رسن بازی را به تعادل کشاندند و سپس 
در واپسین لحظات بازی توسط علی 
علیپور به گل دوم رسیدند. نفس ها 

در سینه حبس شده بود و یک طرف 
غرق در شادی و یک طرف یکپارچه 
مات اما محمد دانشگر به سرعت 
وضعیت را دگرگون کرد و در وقت های 
اضافه نیمه دوم بدون مزاحمت در 
هجده قدم سرخ ها ضربه سر زد و مانع 
شکست تیمش شد. بازی به پنالتی 
کشید و احمد نوراللهی و اوساگونا در 
ضیافت های پنالتی با نشانه گیری های 
بسیار بدشان توی ذوق هواداران زدند 
تا استقلال با دقت پنالتی زنانش یک 
بار دیگر پرسپولیس را در جام حذفی 

مغلوب کند.
 

دربی پنجم حذفی؛ فصل انتقام
نفع  به  بیستم  لیگ  ر  د ئل  و د  
پرسپولیسی ها به پایان رسیده بود؛ 
سرخ ها در دربی برگشت لیگ بیستم 
پسران فرهاد مجیدی را زمینگیر کردند 
تا در جدول یکه تازی کنند و استقلال را 
از دور قهرمانی خارج. آبی ها با دعای 
»خدایا اگر دوستم داری بخورم به 
پرسپولیس« در جام حذفی رسیدند به 
پرسپولیس! استقلال که دیگر در بردن 
پرسپولیس در جام حذفی متخصص 
شده بود، در دیدار 24 تیر 1400 دوباره 
با هنرنمایی سیدحسین حسینی و 
بی دقتی عیسی آل کثیر و مهدی عبدی 
در سومین دربی که به پنالتی  کشیده  
شد، نشان داد دست کم در دربی های 

حذفی متخصص پیروزی است.

مرور همه بازی هایی که سرخابی ها در جام حذفی داشته اند
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خبرنگار

سینا فراهانی
مصاحبه روزz خبرنگار

 zاحتمال روز

 z نگاه  روز

درباره هفته آخر به یادماندنی بوندس لیگا

اینجا کسی نمی خواهد صاحب تاج و تخت بایرن مونیخ شود

باور قهرمانی خودش نیمی از مسیر 
قهرمانی است.

این جمله تنها دلیلی است که شاید 
دورتموند و یا هیچ تیم دیگری از آلمان 
را در مسیر قهرمانی قرار نخواهد داد.

حتی در روزهایی که زنبورهای وستفالن 
در صدر جدول بوندس لیگا قرار 
داشتند اکثر سایت های پیش بینی 
فوتبال شانس بالای 50 درصد را برای 
نی بایرن مونیخ تصور کرده  قهرما
بودند و این یعنی قرار نیست شاهزاده 

تغییر کند.
با گذشت 10 سال از تاجگذاری های 
پیاپی باواریایی ها در آلمان امسال 
فرصت مناسبی بود که برای یک 
سال هم که شده از پیکر نیمه جان 
مونیخی ها استفاده کرده و مدتی هر 
چند کوتاه دورتموندی ها بر تخت 

فرمانروایی تکیه بزنند.
ین سرزمین کسی  ر در ا نگا ما ا ا
نمی خواهد باور کند که این جام 
نامش بوندس لیگاست نه بایرن لیگا.

تغییرات روی نیمکت مونیخی ها و 
امتیاز از دست دادن های مکرر چه 
در زمان ناگلزمان و چه در دوران پسا 
ناگلزمان همه را بر این داشت که 
انگار قرار است نواری غیر از نوار قرمز 
بر گوشه  سینی گرد یا جام معروف 

بوندس لیگا نقش ببندد.

اما انگار همه چیز اینجا طلسم شده 
است.

وقتی دقیق تر نگاه کنیم پی خواهیم 
برد که در یکطرفه ترین لیگ های دنیا 
مثل لیگ یک فرانسه هم اگر یک 
لحظه پی اس جی غفلت کند تیمی 
مثل لیل را بالای سر خود می بیند اما 
در سرزمین مانشافت انگار کسی جایی 

وردی خوانده است.
بعد از درخشش های بی وقفه  تیم 
کلوپ، بایرنی ها نقشه ای بی رحمانه 
برای تنها رقیبشان کشیدند و با شکار 
یک  یک زنبورهای خوش نقش سیگنال 
ایدونا پارک کاری کردند که تنها تیمی 
که روزی می توانست وارث تاج و 
تختشان باشد برای همیشه از صحنه 

به در کنند.
در روزگاری که حضور کلوپ با آن 
قهرمانی تاریخی بوندس لیگا و نایب 
قهرمانی خارق العاده در اروپا نوید ظهور 
مجدد قطب دیگری در سرزمین نیچه را 
داده بود، فرش قرمزهای وسوسه انگیز 
رومنیگه و اولی هوینس برای لوا و گوتزه 
و دیگر ستاره های دورتموندی ها ریشه  

رقابت را برای همیشه قطع کرد.
مرگ فوتبال آلمان از آنجایی شروع 
شد که دیگر کسی باور نداشت که 
می تواند برای اول شدن با بایرنی ها 

وارد رقابت شود.
در روزگاری که اسطوره  مهد فوتبال، 
گری لینه کر با آن اظهارنظر تاریخی 

که »22 نفر دنبال توپ می دوند 
لمان قهرمان می شود«  و در آخر آ

آلمان ها را از دیگر تیم ها سوا کرده بود 
انگار باید منتظرغروب غم انگیز فوتبال 

در این کشور می بودیم.
برای دوم شدن در  بت  رقا ین  ا
بوندس لیگا چون که بایرن همیشه 
اول است نتیجه اش شد دو حذف 
پیاپی در مرحله  گروهی در جام جهانی.

حتی در همان تیم اول کشور هم آنقدر 
ستاره ها چه روی نیمکت و چه درون 
زمین حیف می شوند که »خالی شدن 
بوندس لیگا« از افراد تأثیرگذار وارد فاز 

خطرناکی شده است.
این شیوه مدیریتی غلط که تمام 
امکانات را برای یک تیم می خواهد و 
رقابت را سر می برد نتیجه اش شده 
روزهایی که تیم خوب ترزیچ با تمام 
ستاره های تاثیرگذارش هرچه بایرن 

برایش کاشت را نتوانست 
درو کند.

ن  رما و با ید  با ر  نگا ا
شود در روزهای بد 
باواریایی ها هم باز 
ر  د نی  قهرما ید  با

بوندس لیگا را در دستان آنها تصورکنیم 
و جنگ قهرمانی را از رده  دوم به بعد 

یم. شو ر  متصو
فوتبال که تمام نمی شود اما در 
روزهایی که عادت داشتیم طلوع 
این ورزش را همیشه از پشت دیوار 
مخروبه برلین تماشا کنیم، این غروب 
غم انگیز حکایت از این دارد که نیاز 
به انقلاب در فوتبال آلمان به شدت 

احساس می شود.
حالا بایرن به یازدهمین قهرمانی 
پیاپی و سی و سومین قهرمانی تاریخ 
بوندس لیگا خود رسید و فاصله  
بین اوج عزت تا حضیض ذلت برای 
دورتموندی ها و بالاخص سباستین 
هالر یک مهار محشر پنالتی از فین 

دامن )دروازه بان ماینتس( بود.
تعبیر  که  د  ا د ن  نشا ند  رتمو و د
درست »خواستن توانستن است« 
و»نخواستن، نتوانستن و نشدن 
است«. اخراج کان و حمیدزیچ زخم 
دیگری بر پیکره  دورتموند وارد کرد 
چرا که ثابت کرد بایرن با وجود 
قهرمانی یکی از بدترین سال های 
خود را تجربه کرده است و 
برای هواداران وستفالنی چه 
چیزی غم انگیزتر از اینکه 
یرن  در بدترین فصل با
هم توان مقابله با آنها 
را نداشتند. خلاصه به 
ن  نظر می رسد همچنا
این بایرن لیگا تا سال های 
سال ادامه داشته باشد.


